NEWS RELEASE

2023年11月16日

「株式会社フレスコ」様発行の しんきんSDGs私募債「ちいきのミライ」の受託と 小倉すくすく保育園様への園庭に植える樹木の寄贈について

千葉信用金庫(理事長 宮澤 英男)では、このたび株式会社フレスコ様が発行する信用金庫 保証付しんきんSDGs私募債「ちいきのミライ」を下記の通り受託しました。しんきんSDGs私募債「ちいきのミライ」は、商品特性としてSDGs達成に向けた用途への寄附を通じて、持続可能な社会の実現に貢献することを目的に発行金額の一部を寄贈します。

今回発行の私募債につきましては、株式会社フレスコ様のご希望により小倉すくすく保育園様へ園庭に植える樹木を寄贈させていただきました。この樹木は園児たちが園庭で遊ぶ際の木陰づくりと緑の大切さに触れてもらうことを目的に植栽しました。綿貫理事長からは「今回寄贈頂いた樹木が子供たちにとって、より過ごしやすい園庭をつくってくれると思います。また、四季の大切さを学んでもらうなど、子供たちの成長において貴重なものになってくれると思います。」と感謝の言葉をいただきました。

当金庫は、これからもお客様の多様化する資金ニーズに対応し、また地元企業の発展と地域づくりへ貢献してまいります。

記

1. 私募債概要

〇名 称 株式会社フレスコ第9回無担保社債

〇発行額 100,000,000円

O発行日 2023年9月25日

〇期 間 3年

〇資金使途 運転資金

〇 寄附先 社会福祉法人すくすくどろんこの会

2. 発行企業概要

〇発行企業名 株式会社フレスコ

〇所在地 千葉県千葉市中央区千葉寺町1210-5

〇代表者 岡部 祐太

3. 発行記念寄贈式

日時	2023年11月7日(火) 10:30~		
場所	小倉すくすく保育園		
寄贈品	園庭に植える樹木		
出席者	株式会社フレスコ	取締役会長	阿久津 文和 様
	社会福祉法人すくすくどろんこの会	理事長	綿貫・善弘・様
	千葉信用金庫	理事長	宮澤 英男
	千葉信用金庫 白旗支店	支店長	林 雅彦

【贈呈式の様子】





以上

